令和６年１０月吉日
各区市町村立小学校長 様
東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会

研究推進委員・研究員・役員 様
                                       東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会
                                                    会 長   清水 仁

東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会

令和６年度 第２回公開研究授業・研究会 開催のお知らせ

 秋冷の心地よい季節となってまいりました。日頃より本会の活動にご理解・ご協力いただきま

して、ありがとうございます。

 さて、令和６年度第２回公開研究授業・研究会を下記の通り開催いたします。今回も、公開研

究授業の参観・講演を通して、ともに学び合い研鑽を深める研究会を計画しました。関係各位の

ご出張方、特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年１２月１３日（金曜日）  午後１時４５分～午後４時３０分

２ 会 場        西東京市立谷戸第二小学校    校長 鈴木 優介 先生
■ 所在地： 東京都西東京市谷戸町 1-17-27
■ 交 通： 西武池袋線ひばりヶ丘駅より 西武バス谷戸小学校前下車 徒歩４分
       西武新宿線田無駅より 西武バス谷戸小学校前下車 徒歩４分

３ 内 容

（１）公開授業（１３：４５～１４：３０）    授業会場  体育館
         第６学年 ：総合的な学習の時間 「作って、食べて、知ろう！

グルグル！クッキング！」
                     （探究課題 国際理解・キャリア）

授業者  西東京市立谷戸第二小学校  市川 遼馬 主幹教諭

（２）研究協議（１４：４０～１５：３０） 体育館
      ・Ｆ分科会より ・授業者自評 ・意見交換 ・質疑応答

（３）指導講評・講演 （１５：３０～１６：２５）
   演題 「これからの総合的な学習に求められる教師の指導」

   講師  文部科学省初等中等教育局教科調査官 齋藤 博伸 先生

（４）時 程
        1:30 1:45               2:30 2:40 2:45            3:30              4:25  4:30

受
付

公開授業
（体育館）

移
動

挨
拶

研究協議
（体育館）

指導講評・講演
（体育館）

謝
辞

 ４ その他

  ・問い合わせ先 研究部（杉並区立杉並第七小学校長）畝尾 宏明 電話 03-3392-6328
  ・終了後、懇親会を予定しております。お時間のある方はご参加ください。